
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 к проекту постановления  администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в      
постановление администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области от 29.11.2024 № 1078»   
 

Разработчик проекта 
 
Проект постановления разработан начальником отдела планирования и 

исполнения бюджета Управления финансов муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области Колесовой О.И., телефон                  
(8-84-246)-2-46-91. 

 
Описание проекта 

 
Проект постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области разработан с целью  с целью уточ-
нения ресурсного обеспечения муниципальной программы «Управление муни-
ципальными финансами муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области» с разбивкой по годам и мероприятиям. 

 
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области. 
 

Финансово-экономическое обоснование проекта 
нормативного правового акта 

 
Действующая муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области», утвержденная постановлением администрации МО «Карсунский 
район» от 29 ноября 2024 года № 1078 предусматривает финансирование 
мероприятий в 2025 году – 51191,45  тыс. руб., в 2026 году – 51191,45  тыс. 
руб., в 2027 году – 51191,45 тыс. руб., в 2028 году – 51191,45 тыс. руб., в 2029 
году – 51191,45 тыс. руб., в 2030 году – 51191,45 тыс. руб. 
 Проект постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 29.11.2024 № 1078» в 2025 году  потребует дополнительных 
средств из бюджета муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области в сумме 580,37757  тыс. руб, с 2026 по 2030 годы изменений не 
предусматривается. 



2 
 

  
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту поста-

новления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
29.11.2024 № 1078» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 
мин. 09.04.2025 по следующему адресу электронной почты: 
karsunzakaz1@rambler.ru.  
 

Приглашение на проведение 
независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
29.11.2024 № 1078» и направлять экспертные заключения разработчику проекта 
до 17 ч. 00 мин. 09.04.2025 по следующему адресу электронной почты: 
karsunzakaz1@rambler.ru.   
 
 
 
Начальник отдела планирования и  
исполнения бюджета Управления финансов  
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                                        О.И.Колесова 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                               №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                      Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 29.11.2024 № 1078  
 

          
В связи с внесением изменений в ресурсное обеспечение муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области» с разбивкой по годам и 
мероприятиям, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», ад-
министрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области», утверждённую постановлением администрации муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области от 29.11.2024  № 1078 
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области», следующие изменения: 

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-
бивкой по источникам финансового обеспечении и годам реализации» паспор-
та: 

1) в абзаце 1 цифры «307148,7» заменить цифрами «307729,07757»,  
цифры «234797,2» заменить цифрами «235377,57757»; 

2) в абзаце 2 цифры «51191,45» заменить цифрами «51771,82757»,  циф-
ры «40050,45» заменить цифрами «40630,82757». 

1.2. В приложении № 3: 
 1) в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области» в графе 6 цифры «307148,7» заменить цифрами «307729,07757»,  
цифры «234797,2» заменить цифрами «235377,57757», в графе 7 цифры 
«51191,45» заменить цифрами «51771,82757»,  цифры «40050,45» заменить 
цифрами «40630,82757»; 



2 
 
 2) в строке 2 в графе 6 цифры «66760,67» заменить цифрами 
«67341,04757»,  цифры «66741,2» заменить цифрами «67321,57757», в графе 7 
цифры «10377,695» заменить цифрами «10958,07257»,  цифры «10374,45» за-
менить цифрами «10954,82757»; 
 3) в строке 2.1. в графе 6 цифры «56026,4» заменить цифрами 
«56606,77757», в графе 7 цифры «8588,65» заменить цифрами «9169,02757»; 

1.3. В приложении № 5: 
1) в ПАСПОРТЕ комплекса процессных мероприятий  «Обеспечение ре-

ализации муниципальной программы муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области» муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области»: 

в таблице 4 в стоке 1.1. в графе 8 цифры «8588,65» заменить цифрами 
«9169,02757»; 
 в таблице 5: 
 в стоке «Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области» в графе 6 цифры «66760,67» заменить цифрами 
«67341,04757»,  цифры «66741,2» заменить цифрами «67321,57757», в графе 7 
цифры «10377,695» заменить цифрами «10958,07257»,  цифры «10374,45» за-
менить цифрами «10954,82757»; 

в строке 1.1. в графе 6 цифры «56026,4» заменить цифрами 
«56606,77757», в графе 7 цифры «8588,65» заменить цифрами «9169,02757»; 
 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                   Н.А.Сизов 


	1Пресс-релиз о внесении изменений в программу управление муниципальными финансами от апреля 2025
	Постановления о внесении изменений в программу управление муниц фин апрель 2025

